

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 62/2014
Data do Processo Adm.: 07/03/2014
Processo de Licitação: 62/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 1/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Preço Unit. Máximo

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	170,000	CX	SUCO SABORES DIVERSOS - ACONDICIONADO EM CAIXAS DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR E SUCO CONCENTRADO (SABORES DIVERSOS), ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; AROMATIZANTE: AROMA NATURAL (DA FRUTA) E ANTIOXIDANTE; ÁCIDO ASCÓRBICO. NÃO CONTEM GLÚTEN. (565379)		4,0800		693,60
2	650,000	UNI	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ E/OU COCA-COLA - ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE NO MÍNIMO 2 LITROS. CONTENDO AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, (SABORES DIVERSOS), CORANTES, ACIDULANTES, AROMA NATURAL. (565380)		4,7900		3.113,50
3	250,000	PCT	BISCOITO ÁGUA E SAL CREAM CRACKER - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO), CONTÉM GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO E PROTEASE), PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM PORÇÕES DE 30G (4 BISCOITOS). VALOR CALÓRICO: 125KCAL=525KJ. CARBOIDRATOS: 21G. PROTEÍNAS: 2,7G. GORDURAS TOTAIS: 3,3G. GORDURAS SATURADAS: 0,7G. GORDURAS TRANS: 0,8G. FIBRAS ALIMENTARES: 1,3G. SÓDIO: 225MG. VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. PESO LÍQUIDO APROXIMADO 400GR. (565381)		3,5000		875,00
4	350,000	PCT	BISCOITO AMANTEIGADO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E PROTEASE (INS 1101I), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE AMÔNIO (INSS 503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I), AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM PORÇÕES DE 30G (4 BISCOITOS). VALOR CALÓRICO: 134KCAL=564KJ. CARBOIDRATOS: 22G. PROTEÍNAS: 2,5G. GORDURAS TOTAIS: 3,8G. GORDURAS SATURADAS: 0,8G. GORDURAS TRANS: 1,0G. FIBRAS ALIMENTARES: 0,6G. SÓDIO: 113MG. CÁLCIO: 49MG. VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. PESO LÍQUIDO APROXIMADO 400GR. (565382)		3,5600		1.246,00
5	200,000	PCT	BISCOITO CASEIRO SABORES DIVERSOS - COM APROXIMADAMENTE 400 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, MARGARINA, OVOS, ÁGUA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE AMÔNIA E SAL. CONTEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. (565383)		5,9800		1.196,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 62/2014
Data do Processo Adm.: 07/03/2014
Processo de Licitação: 62/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 2/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
6	250,000	PCT	BISCOITO TIPO COOKIES - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CASTANHA DO PARÁ OU GOTAS DE CHOCOLATE FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE EM PÓ, OVOS INTEGRAIS DESIDRATADOS, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO, E BICARBONATO DE AMÔNIA, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMA ARTIFICIAL DE MANTEIGA E ESPECIARIAS. CONTEM GLUTEM. EMBALAGEM: FLOW PACK DE APROXIMADAMENTE 500G - EMBALADO EM FILME BOPP LAMINADO E METALIZADO. CAIXA COM 20 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500G CADA. APRESENTAR COMUNICAÇÃO DE INICIO DE FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DISPENSADOS DE REGISTRO, FICHA TÉCNICA E LAUDO DE ANALISE DE LABORATÓRIO OFICIAL. (565384)		6,3600		1.590,00
7	120,000	PCT	TORRADA LEVEMENTE SALGADA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 150 A 200 GR. INGREDIENTES: FARRINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, AMIDO E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA. CONTEM GLÚTEN. (565385)		4,0600		487,20
8	175,000	UNI	DOCE DE LEITE - DESCRIÇÃO DO OBJETO: LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, CÍTRATO DE SÓDIO E ENZIMA LACTASE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CADA POTE DEVE CONTER 900 GRAMAS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS CUJAS EMBALAGENS ESTEJAM DANIFICADAS. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO. (565386)		5,0000		875,00

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 62/2014
Data do Processo Adm.: 07/03/2014
Processo de Licitação: 62/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 3/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
9	180,000	UNI	MARGARINA - DESCRIÇÃO DO OBJETO: MARGARINA CREMOSA COM SAL, PRODUTO GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL COM LEITE OU SEUS CONSTITUINTES OU DERIVADOS, E OUTROS INGREDIENTES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO HUMANA COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS A GORDURA LÁCTEA, QUANDO PRESENTE, NÃO DEVERÁ EXCEDER A 3% M/M DO TEOR DE LIPÍDIOS TOTAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM TODA LEGISLAÇÃO VIGENTE. CARACTERÍSTICAS GERAIS: MARGARINA CREMOSA COM SAL. O TEOR DE LIPIDIOS TOTAIS DEVE CONSTAR NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO DE FORMA CLARA, DESTACADA E PRECISA. DEVE CONTER SELO DO SIF. POR PORÇÃO DE 10 GRAMAS DEVERÁ CONTER MÍNIMO DE 45 MCG DE VITAMINA A, MÁXIMO 3,8 GRAMAS DE GORDURAS POLINSATURADAS, MÁXIMO 8 GRAMAS DE GORDURAS TOTAIS, MÁXIMO 70 MG DE SÓDIO. AS PRÁTICAS DE HIGIENE PARA ELABORAÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE AS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDIOS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE EMULSÃO PLÁSTICA, HOMOGÊNEA E UNIFORME; COR AMARELA HOMOGÊNEA; SABOR LIGEIRAMENTE SALGADO; ODOR CARACTERÍSTICO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR SE LIQUEFAZENDO, O QUE É UM INDICATIVO DE ARMAZENAMENTO A ALTAS TEMPERATURAS. CARACTERÍSTICAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA (MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS), ABRANGENDO INSETOS, OUTROS ANIMAIS, PARASITOS, EXCREMENTOS DE INSETOS E/OU DE OUTROS ANIMAIS, OBJETOS RÍGIDOS, PONTIAGUDOS OU CORTANTES, CONFORME DETERMINA A RESOLUÇÃO RDC Nº 175, DE 08/07/2003. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE POTES DE POLIETILENO RESISTENTE OU ACETADO COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO INTACTO, CONTENDO 500 GR DE PESO LÍQUIDO. O TEOR DE LIPÍDIOS TOTAIS DEVE CONSTAR NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO DE FORMA CLARA, DESTACADA E PRECISA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM LACRE ROMPIDO OU CUJAS EMBALAGENS ESTEJAM DANIFICADAS. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE PAPELÃO REFORÇADA, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS, COM CAPACIDADE PARA 6 KG. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (565387)		4,6600	838,80	
10	180,000	CX	CREME DE LEITE - ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM CAIXINHAS DE APROXIMADAMENTE 200GR. (565388)		1,8100	325,80	

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 62/2014
Data do Processo Adm.: 07/03/2014
Processo de Licitação: 62/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 4/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
11	450,000	UNI	CUCA SABORES DIVERSOS - COM APROXIMADAMENTE 400 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, OVOS, URUCUM, FERMENTO, ENTRE OUTROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA REDONDA, RESISTENTE. (565389)		4,0500		1.822,50
12	450,000	UNI	BOLO SIMPLES TIPO (INGLÊS) - COM APROXIMADAMENTE 400 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO C/ FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FOSFATO ACIDO DE ALUMÍNIO, ENTRE OUTROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA REDONDA, RESISTENTE. (565390)		4,9900		2.245,50
13	350,000	UNI	PÃO DE LEITE RICO EM CÁLCIO FATIADO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, GLÚTEN, FOSFATO TRICALCIO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, CONSERVADOR PROPRIONATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO. CONTEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 500GR. (565391)		4,5500		1.592,50
14	200,000	PCT	QUEIJO TIPO MUZZARELA, FATIADO E INTER FOLHADO - PESO APROXIMADO DE 200 GR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO, FERMENTO LÁCTICO E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. (565392)		4,5700		914,00
15	300,000	PCT	APRESUNTADO FATIADO E INTER FOLHADO - PESO APROXIMADO DE 200 GR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO. INGREDIENTES: PALETA SUÍNA, PROTEÍNA VEGETAL, ÁGUA, SAL, GLICOSE, AMIDO, CONDIMENTOS, FLAVORIZANTE, ANTIOXIDANTE, CORANTE, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NAO CONTEM GLÚTEN. (565393)		3,2600		978,00
16	100,000	PCT	PIRULITO DE CORAÇÃO - SABOR MORANGO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, CORANTE DIÓXIDO DE TITÂNIO, CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR PORÇÃO DE 20G (5 UNIDADES). VALOR ENERGÉTICO: 78KCAL = 337KJ, CARBOIDRATOS: 19G. NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 400GR. (565394)		4,9800		498,00
17	600,000	u	GUARDANAPO BRANCO, PAPEL SIMPLES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X22,5CM, PACOTE C/50 UNIDADES. (565395)		1,4800		888,00
18	50,000	KILO	PÃO DE QUEIJO - INGREDIENTES: POLVILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, OVO EM PÓ, QUEIJO, LEITE INTEGRAL EM PÓ E SAL REFINADO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (565396)		22,2300		1.111,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2014 - PR

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 62/2014
Data do Processo Adm.: 07/03/2014
Processo de Licitação: 62/2014
Data do Processo: 07/03/2014

Folha: 5/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
19	70,000	CEN	MINI SALGADINHOS - VARIADOS (RISOLES DE PIZZA, BOLINHA DE QUEIJO, EMPADINHA CARNE, FRANGO E/OU CAMARÃO, COXINHA, PASTELZINHO DE CARNE E/OU FRANGO) ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO UM CENTO EM CADA CAIXA. (565397)		42,1300		2.949,10

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral: 24.240,00